

Wzywamy

DLAZEGO ZAWIESZONO ROZMOWY

OSWIADCZENIE KOMITETU STRAJKOWEGO

W dniu 1 lutego 1981r. po blisko 5 tygodniach oczekiwań do strajkujących w byłej rzeszowskiej WRZZ przyjechała Komisja Rządowa. Mieliśmy prawo sądzić, iż rząd wysyłając swoich przedstawicieli do Rzeszowa chce podjąć rozmowy, które powinny doprowadzić do porozumienia ze strajkującymi rolnikami i robotnikami. Okazało się, że Komisja Rządowa przyjechała nie mając kompetencji do rozmów na temat postulatów najważniejszego, jakim jest uznanie prawa rolników indywidualnych do zrzeszania się w związku zawodowe oraz do podpisania całego porozumienia. Ze stwierdzenia wiceministra Kacały wynikało, że kompetencje komisji ograniczają się do prowadzenia rozmów i podpisania protokołu z rozmów. Mimo tak nieodpowiedzialnego stanowiska Rządu Komitet Strajkowy zdecydował się podjąć rozmowy chcąc wykazać tym samym dobrą wolę.

Drugiego dnia po omówieniu części przedstawionych postulatów uzgodniono z Komisją Rządową, iż w grupie roboczej zostaną przeprowadzone rozmowy na temat prawa zrzeszania się rolników indywidualnych w związki zawodowe. Komisja Rządowa miała powołać grupę ekspertów w tej sprawie. Na wniosek Komitetu Strajkowego w trzecim dniu rozmów Komisja Rządowa podzieliła się na dwie grupy, z której pierwsza podjęła rozmowy z Komitetem Strajkowym w Ustrzykach Dolnych, natomiast druga kontynuowała swą pracę w Rzeszowie. Tego samego dnia przedstawiciele rządu wycofali się z poprzednich ustaleń i stwierdzili, iż grupa robocza do rozmów w sprawie związku zawodowego rolników nie zostanie utworzona. Mimo tego stwierdzenia zarówno w Ustrzykach jak i w Rzeszowie Komitety Strajkowe kontynuowały podjęte rozmowy, tym samym po raz kolejny wykazując zdrowy rozsądek i dobrą wolę prowadzenia rozmów. W tym samym czasie środki masowego przekazu informują społeczeństwo o prowadzonych rozmowach. Nie podają informacji najważniejszej, a mianowicie, że Komisja Rządowa nie chce w ogóle rozmawiać na temat uznania praw rolników do zrzeszania się w związki zawodowe. Komisja Rządowa twierdzi, że uznanie związku zawodowego rolników nie leży w kompetencji Rządu, a jest wyłącznie sprawą sądu.

Przypominamy jeszcze raz, że strajkujący rolnicy domagając się uznania NSZZRI "Solidarność Wiejska" wiedzą, iż organem rejestracyjnym jest sąd. Wiemy, że stanowisko Rządu nie może w tym względzie zastąpić orzeczenia sądu. Rolnicy domagają się jednak, by Rząd uznał za celowe utworzenie związku zawodowego rolników indywidualnych tak jak to przecież uczynił w stosunku do związku zawodowego robotników w Porozumieniu Gdańskim. Komisja Rządowa twierdzi, że rozmowy prowadzi się nie z przedstawicielami rolników zrzeszonych w "Solidarności Wiejskiej" lecz z grupą rolników i robotników prowadzących akcję na rzecz zarejestrowania "Solidarności Wiejskiej". Z tym stanowiskiem nie zgadzamy się.

2
się Komitet Strajkowy. Dopiero piątego dnia rozmów Komisja Rządowa decyduje się podpisać gwarancje bezpieczeństwa dla osób strajkujących wspomagających i ich rodzin.

Mimo powracającego ciągle tematu uznania prawa rolników do zrzeszenia się w związki zawodowe, które byłyby gwarantem realizacji przyszłych porozumień, Komisja Rządowa nie wykazuje zrozumienia sytuacji, nie stara się nawet znaleźć rozsądnych kontrargumentów wobec wysuwanych przez Komitet Strajkowy.

6 dnia rozmów strajkujący otrzymują informację, że PAP podała wiadomość, że w Rzeszowie trwają rozmowy z Komisją Rządową na temat uznania "Solidarności Wiejskiej". Wprowadzono w błąd opinię publiczną co do sprawy najważniejszej dla większości społeczeństwa. W związku z tym, że brak dostępu do środków masowego przekazu uniemożliwia przedstawienie przebiegu rozmów we właściwym świetle, natomiast propaganda, prowadzone rozmowy wykorzystuje do wprowadzenia akcji usmieniającej czujność społeczeństwa, Komitet Strajkowy postanowił zawiesić rozmowy do czasu przyjazdu kompetentnej, upoważnionej do podpisania porozumienia Komisji Rządowej oraz przedstawienia przez środki masowego przekazu rzeczywistego obrazu dotychczasowych rozmów.

W związku z tym, stanowisko Komitetu Strajkowego jest jednoznaczne. Jesteśmy w każdej chwili gotowi do wznowienia rozmów z Komisją Rządową która posiada pełne kompetencje do podpisania porozumienia w całej jego rozciągłości łącznie z punktem drugim dotyczącym uznania prawa zrzeszania się rolników w związki zawodowe.

Komitet Strajkowy działający w imieniu
Ogólnopolskiego Komitetu Założycielskiego
NSZZRI "Solidarność Wiejska" oraz
MKZ NSZZ "Solidarność" w Rzeszowie.

OŚWIADCZENIE KOMISJI RZĄDOWEJ

W związku z przedstawionym w dniu 6 lutego 1981r. oświadczeniem Komitetu Strajkowego o zawieszeniu rozmów - Komisja Rządowa stwierdza, że sprawa rejestracji NSZZRI "Solidarność Wiejska" będzie rozpatrzona przez Sąd Najwyższy zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa.

W tej kwestii Komisja Rządowa upoważniona jest do powtórzenia wielokrotnie przedstawianego stanowiska Rządu, potwierdzonego praktycznymi działaniami o konieczności rozwoju samorządu rolniczego w postaci organizacji kółek rolniczych i spółdzielczości wiejskiej. W ogniwach samorządu rolniczego następuje proces odbudowy trwałej samodzielności organizacyjnej i gospodarczej. Komisja Rządowa podjęła rozmowy celem rozstrzygnięcia i szybkiego załatwienia spraw wynikających z przedstawionych postulatów. W czasie trwania wszystkich rozmów komisja wyrażała dobrą wolę i pełne zrozumienie dla problemów podejmowanych w trakcie dyskusji.

Komisja Rządowa stwierdza, że w czasie rozmów okazało się, iż część omawianych spraw została przez rząd już załatwiona, wiele innych zaś znajduje się na etapie realizacji. W tej sytuacji Komisja Rządowa wyraża ubolewanie z powodu jednostronnego zawieszenia przez Komitet Strajkowy działający w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu Założycielskiego NSZZRI "Solidarność Wiejska" oraz MKZ NSZZ "Solidarność" w Rzeszowie prowadzonych i znacznie zaawansowanych rozmów. Komisja Rządowa zgłasza pełną gotowość podjęcia i prowadzenia dalszych rozmów według uzgodnień dokonanych do dnia 5 lutego 1981r.

Komisja Rządowa.

Zredagował Jarosław Szczepański.

DRUKARNIA STRAJKOWA